ЛДМИ1ШС ГРАЦИЯ АЛ I ЛЙСКОГО КРАЯ

IЛ А В И О Е  У И РА ВЛ ЕИ И Е ОБРАЗОВАНИЯ
И М ОЛОДЕЖ НОЙ ПОЛИ ГИКИ АЛТАЙ СКО ГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

Ьг. №
г. Р)ариаул

Об утверждении перечня регио­
нальных инновационных илондадок

В еоо1вегс1вин с приказом Главного управления образования и молодежной
поли гики Лл гайского края or 17.()6.2015 №  1124 «Об угвержденнн порядка призна­
ния организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных дейст­
вующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными
инновационными площадками», протоколом Экспертного совета но развитию инно­
вационной Hii(j)pacгрукгуры от 05.11.2015
и р и к а 3 ы в а ю :

1 . У гверди гь перечень региональных инновационных площадок.
2. Признагь у гратившими силу пртна1зы 1'лавного управлегнтя образования и

молодежной 1Т0 ЛИТИКИ А.чтайского края:
01 18.02.2013 №  584 «Об утверждении Положения о площадке методического

сопровождения образования де'1ей-инва.п1дов и детей с ограниченными возможно­
стями здоровья 15 А.ттайско.м крае»:

0 г 04.03,2013 № 893 «Об ут15ерждении Peecipa иниовационнтлх площадок сис-
I'CMi.i образо15а1И1я А;гтайского края»:

01 20.09.2013 № 4102 «Об утверждении Реестра инновацпонных площадок
сисгемы профессионального образования Алтайского края»;

ог 03.Об).2014 №  3264 «Об организации деятельности региональных площадок
но введению (1)1 ОС дошкольного образования в Алтайском крае»;

от 04.06.2015 №1058 «О вт1есении изменений в приказ Главного управления
от 18.02.2013 № 584»,

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес'1ителя
начальника Г'лавн0 1 0  управления Дюбенкову М.В.

Заместтттсль 1 ) бернатора Ал гайского
края, пачалытк Главного у правления

4 U
10.11. Денисов

Калашникова Ирина Анатольевна, (3852) 63-17-34

У 'ГВЕРЖ Д ЕН
приказом Главного управления обра­
зования и молодежной политики
Алтайского края
от ХО. / / , ____2015 №

Перечень ре
№ Гемагика
п/п инновационноЯ

;1еятельносги
2

Обучение, вое пита-
(Hie и сопровожде­
ние детей с ограни-
■ 1 е п гп ,1 м и \KYi м ож н о-
сгями здоровья и де-
1СЙ-1ПИ5а.!П1Дов
')(1)(1)екг1П5ные моде­
ли вп_\ 1 риткольной
снеге м i .1 у п ра в j i е н и я
качес гвом образова­
ния

гиональных и1иювационных площадок

1 а и м е н о в а н и е о бр аз о в ате л ь и о и ор га н и з а ц и и

')ффекггн-!ные моде-
JHI вн) 1 рти1и<ольной
с и с ге м ы \ п р а в л е н и я
качес 1 вом образова­
ния

3
КГК О У  «Алтайская общеобразовательная школа
№  1» г. Барнаула
КГБС '(К )ОУ «Барнаульская краевая специа;ил4ая (кор­
рекционная) общеобразовательная школа-и1пернаг VI
вида» г. Барнаула
КГБО У  «Бийская общеобразовательная школа-
интерпат№ 3» т. Бийска
МБОУ «С'0111 № 106» г. Барнаула
КГБО У  «Павловская oбщeoбpaзoвaтeJн>нaя школа -
и н 1'е р н ат » П а li л о в с к о го рай она
М БОУ «Лицей №122» г. Барнаула
КГ'БС (К)ОУ «Рубцовская специальная (коррекциои-
[и1я) 06me06pa30BaTejHjHaH школа-интернат №  1 V III
1шда» г. Рубцовска
М БОУ «СЧ)Ш № 31» Барнаула
К1 'БС (К)0У «Барнаульская специальная (коррекцион­
ная) общеобразовательная школа-интернат №  4 V ви­
да» г. Барнаула
МБОУ « с о т  №  40 имени Вячеслава Токарева»
т. Бийска
КГ'БПОУ «А;ттайский политехнический техникум»
г. Барнаула
КГБС (К )О У  «Барнаульская специальная (коррекциоп-
иая) общеобразовательная школа-интерна'1' №  5 V III
вида» г. Барнаула___________________  _
М К О У « о  3 и м о в с кая СОШ » По с п е л ti х и и с к о го р а й о ti а
МБОУ «Лицей № 8» г. Новоалтайска ______
М БОУ «СХ)111 № 53 с углубленньгм изучением отдель­
ных предметов» г, Барнаула
МБОУ «Солонеп1енекая С01П» С'олоне1Т1енекого рай­
она ______
М БОУ «Светловская С01Г1» Завьяловского района
M liO y «Топчихинская СОШ  №  1 им. Героя России
Дмитрия rpo(j)ceiui» 1 о п ч и х и н с ко i о рай о и а
МБОУ « Грусовская СОШ » Курьинского района

Введение в практику
11езавис и мой оценки
рабочы образова-
гельных организа­
ций
Ул\'чше1И1е качества
|'ос\'ларс1 иеино-
с)Г)щес1'венного
у иравлен ия образо­
ванием на основе
е г о ле це н'1 р ал и за ции
и р а с 11 р е л е л е н и ос т и
У правда 1 не профес-
cHOHajn>HbiM разви­
тием педагогиче­
ских кадров образо-
в ai e j и л К) й организа­
ции

2

Ннедрение ! 1рофес-
сионалы101'0 с'1'ан-
дарза «Педагог»

М ЬО У «СОШ №  55» г. Барнаула
3

МГЮУ «Г имназия №  80» г. Барнаула
М БО У  «;Ъи1Сй№130 <<РА̂ ЗПШ>> г. Бар1111уо1а
МБОУ «Сросзинская СОШ им. В.М. Шукшина» Бий-
CKOI о района ___ ______________ ______
МБ С) У «Пру г̂с к а С ОШ » Павло векого р а й о н а
М БОУ «Ал тайская СОШ  №  2» Алтайского района
МБОУ «Целинная СОШ » Ключевского района
М БОУ «СОШ № 126» г. Барнаула
МБОУ «СОШ № 15 с углублённым изучением от-
дельньгх предметов» г. Зарииска ____ ___
М БОУ «1"имназия №  123» г. Барнаула
МБОУ «СОШ № 64» г. Барнаула _  _
МБОУ «Чериокурьииская СХ')Ш» Мамонговско! о рай­
она
МБОУ «Красногорская СОШ » Красногорского района
МБОУ «Дружбииская СОШ » Алейского района
М КО У «Гальмеиская СОШ №  6» 1 альмеиско1Ч) рай­
она
М БОУ «Волчихинская СОШ  №  1» Волчихинско! о
района ___________________  ______ ____

Внедрение совре­
менных образова-
rCJĤ HblX чехноло! ИЙ

Система работы но
выявлению и под­
держке одаренных
дегей

Д о с 1' 1 г/к е н и е р е з у J и. -

laroB внедрения
Ф1'0С обигего обра­
зования. оценка ии-
д и виду ал 1.H ы х обра­
зе) в а i ел ь и ыX ре3уJи>-

МБОУ «Благовещенская СОШ № 1» Благовещенского
района
МБОУ «Г имназия №  11» г. Бийска
МБОУ «Змеиногорская СОШ №  1» Змеиногорского
£ай о 21а ___ ______________  ______ _____
М БОУ «Гимназия № 85» г. Барнаула
М БОУ «Гк)лчихинская СОШ №  2» Гк)л'гихинского
района
М БОУ «Подсосновская СОШ » Немецкого национа.чь-
иого района
М БОУ «Г имназия №  2» г. Бийска
КГБО У  «Бийский лицей-инзериаг Алтайского края»
Г'. Бийска
М БОУ «Михайловский^лицей» Михай^ювского района
МГэОУ «Саввушинская COrJJ» Змеино1'орског'о района
М БОУ «Гимназия № 3» Локтевского района
М КО У «Тальменская СОШ  №  3» 'Гальменского рай­
она
МБОУ «СОШ № 7» г. ^ари^нска __ __ ___
М БОУ «Айская СОШ » Алтайского рагюна___
МБОУ «Кулундинская СОШ №  4» Кулундинского
района

raiOB школы1иков_
К) Организация пред-

ироф1ии.ио1 о и про­
фильного обччения
Внедрегп1е и реали­
зация хюлслей и ме-
\ат1:5мои cci евого
в'5аим(.)дейсгвия об-
ра'50ва1с.'и,1и>г\ орга-
ии'5аци11

11овып1ение эффек-
ГИВ1И)СГИ ИСП0Л[У50-
ва1И1я } чсГ)ио1'о обо­
рудования. внедре­
ние ').1ектронных
учебников
1’а'515И I не информа-
нионной среды об-
раювагельных орга­
низаций. 15недрение
с'овременньгх нн-
())ормацион1П>1х тех­
нологий

Обеенечеине ин-
(|)ормациоиной О'Г-

кры гое 1 и деятель­
ное I и образователь-
И1.1Х opi а1и1заций
С’охранение и укре-
HJiemie здоровья
Н1 ко. и. ни ко в

М БОУ «Гимназия №  8»_г. Р^^бцовека
М БОУ «Гимназия № 3» г. Рубцовска
МГ>ОУ «Новороссийская СОШ » Рубцовского района

М КО У «'Гальмеиская СОШ  №  6» Гальменского рай­
она _ _ _ _ ____________
М БОУ «Лицей №  129» г. Барнаула
М КО У «Солоновская C0R1>> Новичихи^некого рай(.)на
МБОУ «СОШ № 19» г\ Яровое
М КО У «Мирная C'OllJ» Зонального района
МБОУ «11алобихинская СОШ имени А.И. Скурлато-
ва» Косихинско!о района
МБОУ «СОШ № 12 с углублённым изучением огде:и_>-
ных предметов» г. Бийска
М БОУ «СОШ № 17 с углубленным изучением музыки
и и зо »  г. Бийска
М БОУ «Линей №  8 города Новоалгайска Алтайского
края»
М КО У  «Тальменская СОШ  №  5» Та.чьменекого рай­
она _ ___
МБОУ «Лицей «Эрудит» г. Рубцо15ска
МБОУ «Гимназия №  74» г'. Барнах'ла
М БОУ «СОШ № 107» г. Барнаула
МБОУ СОШ № 4 г. Алейска
МБОУ «Лицей «Брт ангина» г. Заринека
МБОУ «Первомайская СОШ  №  2» Бийского района
М БОУ «Г'ритковская СОШ » Немецкого iiaiuionajn^io-
го района
МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаула
М БОУ «Шелаболихинекая 00111» Шелабо.нгхинекого
района _i
МБОУ «СОШ №12» г. Новоал гайска _|
М БОУ «Поснелихииская СОШ №  1» Поснелихинско! о ;
района
МБОУ «Г имназия № 79» г. Барнаула
МБОУ «СОШ № 17 е углубленным ггзученнем музыки
и ИЗО» г. Бийска
М БО У «СОШ  Л'"!: 30 г. 11овоал raiicKa»
МБОУ «Г имназия «Планета Дсл сгва» г. Р\'бцовска
МБОУ «Иру гекая СОШ » Павловского района
МБОУ Дми'гро Ти'говская СОГГГ Кьггмановского рай­
она ______  ___
КГ'БУДО «А.ч гайский краевой дворец творчества детей
и молодежи» V. 1эарнаула
М БОУ «Ключевская СОШ № 2» Кл!Очевского района

3

17

1 i I i e;i р е и и с с и ci е м ы
психолого­
педагогической ме­
дицинской и соци-
а,П;.пой помощи обу-
чаюиигмся. испыты­
вающим [руднос'ги в
обу ч е и и и. вое п и т а-
иии и ра'5ии rnij______
1\гзв1Г1ие в образо-
вагельп1л.\ органи-
sainiMx BOC[urraTejn>-
иой компоиепты

Ра'зрабогка системы
пе'5авпсг1мой оценки
качес гва образова-
пия
Ипедрепне совре-
мент>1\ обра'зова-
rejii.ni.ix технологий
и иниовациоиных
(j)op\i организацин
11р1)феесионального
образования

М ЬО У ДО Дегеко-юиошеский цепгр Змеиногорскою
района
КГБО У  «Ал'гайский краевой педагогический лицей-
интернат» г. Баргшула______________________
М БОУ Старобелокурихинская СОШ  Алтайского рай­
она

МБОУ «Зменногорская СОШ  с углубленным изучени­
ем отдельных предметов» Змеииогорского района
М БОУ Тюмеиневская C01U Тгометгевского района
МБОУ «СХ)111 № 53 с углубленти.гм изучением огделг.-
иых предметов» г. Барнаула
М БОУ «Лицей № 3» г. Барнаула
М АО У «СОШ №  132» г ’ Барнаула
М БОУ «С0М.1 №  17 с углубленным изучением музыки
и ИЗО» г. Б и й ска________  __
М БОУ «СОШ №1>Г7У^1довска ^ Г ' Г
КГ'БГЮ У «Заринский политехнический техникум»
г. Заринска

КГБ110У «Алтайский политехнический технтпчум»
г’. Барнаула
К1Б110У «Алтайская академия гостеприимства»
г. Барнаула
КГБ! 10У «Алтайская академия гостет1ртИ'1мс тва»
г. Барпа}ла
КГ'БГЮ У «Алтайский архитектурно-строительный
колледж» г. Бар н аула__________ __
КГБП О У  «Алтайский промышленно-экономический
колледж» Г'. Барнаула
КГ'БГЮ У «А.'Пайский транспортный техникум»
г. Барнаула _____
КГ'БГЮ У «1^ебрихинский лицей профессионального
образования» Г^ебрихинского района
КГБП О У  «[1лаговегцеиский профессиональный лицей»
Б JI а 1 о г̂ е пде и с кч) i о р а й о н а
КГ'БГЮ У «Бийский промы шлеп но-технологический
колледж» г. Бийска
К1 'БПОУ «Гальменекий технологический техникум»
' Г ал г. м е и с ко го р а й о н а
КГ'БГЮ У «Алтайский политехнический техникум»
[’.Барнаула _ _ __ ______  _ ______
КГ'БГЮУ «Алтайский государственный колледж»
г. Барна\'ла

20 l^iie/ipeiiiie и рсали-
'5ация моделей и ме-
хани 5М0И сетевого
изаимодейегвия
профессиональных
обра 50ва ге:п.ных ор-
гаии^аций

I Инелрепие феде­
рал!.иого государст­
венного образова-
lejH.iioro стандарта
доткольно(Ч) обра-
и)вания

К1'БГ10У «Ключевский лицей нрофессиона.1н,ного об­
разования» К:иочевского района
КГ'БГЮУ «15ИЙСКИЙ педагогический колледж» Ьийско-
10 района
КГБП О У  «Алтайский трансноргный техникум»
г^Барнаула ____
КГБП О У «Алтайский колледж промышленных гехно-
логий и бизнеса» г. Бийска
КГ'Б110У «С'лавгородский педагогический кoJГ!leдж»
г. Славюрода
КГБП О У «AJГгaйcкий государсгвенный колледж»
г. Барнаула
КГБП О У «Бийский государе гве и гпд и колледж»
г. Бийска
КГ’ 11ОУ «>1 ро вс к'о й пол H'lex н и ч ес ки й i ех и и к\ м »
г. >1ровое
КГ'БГЮ У «Барнау;н5ский государе гвенный недагоги-
ческий колледж» г. Барнаула

МБДОУ Барановский дегский сад « C o j ih i .h u k o »  Змеи­
ногорского района
МБ/1,0У Дегский сад №  35 «ГЦслкуичик» г. Рубцовска
МБ/10У nenip развития ребе1и<а дегский сад № 32
г. >1ровое__
МГ^ДОУ дсд'ский сад «Берёзка» Мамонговского района
МБДОУ ГДен'гр развития ребенка дегский сад «1^ь
би1н<а» г. Белок)'рихи
МБДОУ «/Дегский сад № 27 «ПГУГУГГГОК» комбшт-
рованного вида г. Камня-на-Оби ______
МБДОУ Центр развития ребенка «Дегскш"! сад № 2
«Ромапи<а» городского округа ЗА'1'0 Сибирский
МГзОУ «Гимназия № 131» г. Барнаула
МБДОУ «Благовещенский цетггр развития ребенка
дегский! сад «Жчравушка» Бла1 оветенского района
МБ/1,ОУ «Дегский сад №  236» г. Г)арнаула
МБДОУ «Детский сад №  206» KOM6HiuipoiuuH-ioro вида
г . Бар1тула _
МБ/1.0У «Дегский сад № 264» г , Барнаула
М 11Д0 У «1Деигр развития ребенка детский сад № 1 1
«Рябииуин<а» г . Зари иска
МБ/1,0У «Детский сад №  254» г. Барнаула
МБДОУ «Детский сад № 261 «Истоки» т . Барнаула
М БД О У  детский сад №  8̂  комбииирова1̂ юго вида^2

то

23

Opi аимчация обра-
5()ва1 слыюго про-
с'грапс 1 на: дошколь­
ное образование на
базе ип<о:н.1

Модеринзапня ре-
гиона;и.ной системы
;:ioHiKOjH)iioro обра­
зования: развитие
ajH.'iepHa i нвных
(|)орм

категории г. Ллейска
МВДОУ «Завьяловекий детский сад №5 «Весе,чый ю-
родок» Завьяловского района
МБДОУ общеразвивающего вида «Детский сад №1
«Колоко.чьчшч'» г, Новоалгайска
МБ/1,0У иенгр развития ребенка «Детски11 сад №
166 «Родничок»1 . Барнаула
МБДОУ «Детский сад №  189 «Солшдшко» комбини­
рованною вида г. Камня-на Оби
МБДОУ «Дс'гский сад комбинированного вида № 57
«Алёнуин<а» i . Рубцовека_ _
МБДОУ «Де тский сад №  1» г. Бийска
М1>Д0У «/1.С1СКИЙ сад №  73 Цснчр развития ребен­
ка» 1 . Бийска
МБДОУ «Детский сад № 65 Центр разв1ттия ребен­
ка» г. Бийска
МБДОУ «Центр развития ребенка /1,етекий сад
№ 5 1» I'. Бийска
МБДОУ де1скт111 сад обтцеразвивакдцего В1тча №  12
«KojiokojH)4hk» г. Заринска
МБДОУ детский сад «Мал1>ип» Краснотцековского
района _ _  ____  _  _

1 10У <</1етский сад №  Ж О А О  гГНовоа;гт^1Йска ]
М КО У «Иовомоноткинская СОШ » Зартнк'когс) рай­
она
М КО У Макарьевская ООШ Топчихинского района
М КО У «У с 11>-Козлухинекая COLU» Красноилековского
района
МБ^1,ОУ «/1,стский сад №  252» г. Барнаула
МБ/1.0У «Центр развития ребстса - де1ский сад
№41» т. Славторода
М1)Д0У «Детский сад № 260» г. Барнаула

3

лист ]ЗИЗИРОВАЫИ^1

к проекту приказа Главного управления образования и молодежной политики
Ал1'айского__края «Об утверждении перечня региональных инновационных
площадок»

Должность работн и ков,
завизировав ш и х и р о е кт

За м ес гител ь н ач ал ь ни ка
Главного управления
3 а м ест и тел ь и а ч ал ь ника
Гл а в 11 о 14) у пра(5Л е ния,
начальник отдела управления
качеством о^Зразования
11 ач ал ь н и к у п р а в л е н и я
про ф е с с и о н а л i ̂ н о го
образования, начальник отдела
взаимодействия с высшими
у ч еб и 1.] м и за ве де н и я м и
Начальник отдела общего
образования
Начальник отдела
специального образования,
опеки и попечительства
Начальник отдела воспитания и
до II о л н ите л ь н о го обр аз о ешн и я
и.о. начальника отдела
д о ш к о л Ы1 о го об р а з о в а н и я
Н а ч ал ь н и к юр и д и ч ее к о го
от'дела
Началып'Н< сектора
и н (j) о р м а' г и 3 а ц и и о б р а з о в а н и я
Ректор КГБ У  ДНО «Алтайский
к р а е в о й и и c i' и ту г п о в ы i n е н и я
KBaj I и (|зи ка ци и работн иков
образования»

Дата
поступле­

ния на
визирова­

ние

Инициалы,
фамилия

Дюбенкова
М.В...............
Бутенко О.Н.

Кайгородов
Е.В.

Дроздова
И.Н. (\
Вагина Л.В.

I [лешкова
_0 .А.̂ _̂ ...............
Орлова С.А.

Мальппеш<о
С.Н.
Дюкова Е.П.

Костенко
М.А.

Роспись
Дата

визирова
ния

■С,

Калатнпк'оиа И.Л.. 63-I7-.M